

Protokół Nr 1/2018
z obrad I Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji
z dnia 22 listopada 2018 r.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12⁰⁵, a zakończyła się o godzinie 13¹⁵.

Ad.1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.

I inauguracyjną Sesję Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji otworzył radny senior Stanisław Bieszk. Po otwarciu sesji Przewodniczący obrad przywitał radnych, wójta, zastępcę wójta, sekretarza gminy, sołtysów, księży, pracowników urzędu oraz jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości oraz media.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad, radny senior Stanisław Bieszk stwierdził prawomocność obrad I Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII kadencji. Na stan ogólny 21 osobowy w obradach, w momencie ich otwarcia, uczestniczyło 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3. Ślubowanie Radnych.

Radny senior Stanisław Bieszk przedstawił zebrany porządek obrad I Sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo –

DRUK Nr 1/2018.

6. Ślubowanie Wójta.

7. Zakończenie obrad I Sesji Rady.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Danutę Kruszewską- Murawa o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. Głos zabrała Pani Danuta Kruszevska- Murawa kierując kilka słów do nowo wybranej Rady: „Wysoka Rado, przypadł mi zaszczyt złożenia gratulacji nowo wybranym radnym naszej gminy. Większość radnych została wybrana ponownie, co świadczy o bardzo dobrej ocenie pracy Rady w minionej kadencji. Przed Wami nowe, trudne zadania. Ich realizacja z pewnością przyczyni się do dalszej poprawy jakości życia mieszkańców naszej gminy. Wszystkim radnym składam najlepsze życzenia, wytrwałej pracy w trudnej samorządowej służbie mieszkańców. Szczególne życzenia kieruję do nowo wybranych radnych by wykorzystując doświadczenie starszych radnych włączyli się w realizację nałożonych na nich zadań, by po 5 latach liczyć na ponowny wybór. Jeszcze raz życzę Państwu wszystkiego najlepszego”.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze.

W dalszej kolejności Przewodniczący- senior Stanisław Bieszk poinformował, że ślubowanie radnych odbędzie się w następujący sposób: po odczytaniu roty ślubowania wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję” albo ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytał treść roty ślubowania „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczystie obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy u jej mieszkańców*” - po czym każdy z wyczytanych kolejno radnych powstał i złożył ślubowanie.

Radny senior poinformował, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Gminy Wejherowo.

Ad.4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad Stanisław Bieszk przedstawił zebrany informację dotyczącą procedury przeprowadzenia wyboru Komisji Skrutacyjnej oraz wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo. Przewodniczący obrad zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna

składała się z 3 członków. Ponadto, radny senior wyjaśnił, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady.

Zgodnie z zmienioną ustawą Przewodniczący obrad poddał pod imienne głosowanie skład ilościowy Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy zaproponowany skład ilościowy Komisji Skrutacyjnej przegłosowała 21 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Wejherowo w sprawie składu ilościowego Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Głos zabrał radny Wojciech Kuziel, który zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydatury następujących radnych:

- Beatę Nowicką – wyraziła zgodę na kandydowanie,
 - Krzysztofa Seroczyńskiego – wyraził zgodę na kandydowanie,
 - Przemysława Kiedrowskiego- nie wyraził zgody na kandydowanie. Radny zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radną Elżbietę Dettlaff, która wyraziła zgodę na kandydowanie.
- Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod imienne głosowanie następujący skład osobowy Komisji Skrutacyjnej:

- Beata Nowicka,
- Krzysztof Seroczyński,
- Elżbieta Dettlaff.

Rada Gminy zaproponowany skład osobowy Komisji Skrutacyjnej przegłosowała 21 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych Gminy Wejherowo w sprawie osobowego składu Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący - senior poprosił, aby Komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała.

Po krótkiej przerwie radny Krzysztof Seroczyński powiadomił, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się, a on został jej Przewodniczącym.

Przewodniczący- senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.

Na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo została zgłoszona jedna kandydatura: radnego Huberta Toma. Zgłosił ją radny Krzysztof Seroczyński.

Przewodniczący- senior Stanisław Bieszk zapytał, czy są jeszcze jakieś kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.

Nie zgłoszono innych kandydatur.

Radny- senior zapytał czy radny Hubert Toma wyraża zgodę na kandydowanie do tej funkcji.

Radny Hubert Toma odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.

Następnie Przewodniczący - senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie procedury głosowania.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo. Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił radnym informację na temat sposobu dokonywania skreśleń na kartach do głosowania. Komisja Skrutacyjna sprawdziła, czy urna jest pusta. Następnie rozdano karty do głosowania, po czym kolejno według listy obecności radni oddawali swe głosy i wrzucali karty do urny. Komisja Skrutacyjna dokonała obliczeń wyników, a następnie jej Przewodniczący radny Krzysztof Seroczyński przedstawił treść protokołu z tajnego głosowania, **który wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

Na kandydaturę H. Toma oddano następującą ilość głosów: 20 głosów „za”, 1 „przeciw”, 0 „nieważnych”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo, wybrany został radny Hubert Toma.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo – DRUK Nr 1/2018

Radny senior odczytał uchwałę Rady Gminy Wejherowo nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący senior Stanisław Bieszk przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo, radnemu Hubertowi Toma.

Przewodniczący Rady Gminy H. Toma podziękował Radzie za zaufanie i wybór jego osoby na tak odpowiedzialne stanowisko. Następnie przystąpił do realizacji dalszych punktów porządku obrad I Sesji, a mianowicie Ślubowania Wójta.

Ad.6. Ślubowanie Wójta.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Danutę Kruszewską-Murawa o wręczenie Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej złożyła Wójtowi Gminy szczerze gratulacje z tytułu osiągnięcia tak dobrego wyniku wyborczego i życzyła dalszej dobrej współpracy z Radą.

Następnie Wójt Gminy Henryk Skwarło złożył przed Radą Gminy ślubowanie o następującej treści: *„Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg”*.

Wystąpienie Wójta Gminy Pana H. Skwarło:

Szanowni Państwo! Mieszkańcy Gminy!

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Drodzy Goście!

„zgodnie z Waszą wolą Mieszkańców Gminy Wejherowo wyrażonych w wyborach samorządowych w dniu 21 października po raz trzeci objąłem Urząd Wójta naszej małej ojczyzny. To ogromny zaszczyt, ale jednocześnie duże zobowiązanie i odpowiedzialność. Złożone ślubowanie, duże poczucie obowiązku, gospodarność i świadomość służebnej roli są dla mnie wyznacznikami pracy na rzecz mieszkańców naszej wspólnoty samorządowej Gminy Wejherowo kolejnej VIII kadencji. Bardzo dziękuję mieszkańcom za udział w wyborach, szczególnie dziękuję tym, którzy oddali swój głos na moją osobę. Liczba 6787 takich głosów przełożyła się na poparcie wynoszące 70,25%. Osobiście bardzo cieszę się i cenię sobie wyższe od tego średniego wskaźnika poparcie w wielu mniejszych miejscowościach naszej gminy. I tak w obwodach nr 13 i 14 (Ustarbowo i Kapino) wyniosło ono odpowiednio 87,03% i 83,12%. W Bolszewie w obwodzie nr 3 niespełna 80%, bo 70,23%, obwód nr 9 (Kniewo) to 78%. Relatywnie niższe wyniki odnotowuję w trzech obwodach Gościcinie nr 5 - 57,95%, nr 6 - 61,98% oraz nr 7 - 60,56%. Ponieważ to już po raz trzeci mam okazję tą statystykę obserwować, to stwierdzam, że to jest bez zmian. Zastanawiam się czy inwestycje wykonane w Gościcinie w poszczególnych kadencjach są negatywnie odbierane przez mieszkańców czy wybudowana kanalizacja, strefa rekreacyjno-sportowa, ul. Południowa, ul. Kazimierza Grubby, rozbudowana remiza, zmiana nawierzchni na odcinku prawie kilometra ul. Słonecznej po budowie kanalizacji czy to nie

są te inwestycje, które były oczekiwane, a oczekiwane są inne? Nie wiem, będziemy zastanawiać się nad tym w kolejnej kadencji. Szanowni Państwo w tym miejscu chciałbym bardzo podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania i sprawnego przeprowadzenia wyborów. To wyzwanie wymagające dużego wysiłku i zaangażowania. Dziękuję wszystkim członkom komisji wyborczych z Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Danutą Kruszewską-Murawa na czele. Szczególne podziękowania kieruję do Pani Emilii Głogowskiej Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich oraz pozostałych pracowników z informatykami włącznie. Państwa kompetencje i zaangażowanie pozwoliły sprawnie przeprowadzić wybory, a drobne problemy, które zawsze mogą się pojawić były rozwiązywane na bieżąco. Pozwólcie Szanowni Państwo, że na ręce tych Pań złożę wiązanki kwiatów.

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Gratuluje wyboru wszystkim radnym. Wierzę, że każdy kandydował z celem działania na rzecz dobra publicznego i ze świadomością, że partykularne interesy muszą ustępować sprawom ogólnym. Rozpoczynająca się kadencja będzie zgodna z moim oraz komitetu wyborczego „Gospodarna Gmina” programem kontynuacją zrównoważonego i równomiernego rozwoju Gminy Wejherowo oraz racjonalnego gospodarowania zasobami. Bliski kontakt z mieszkańcami, współpraca z sołtysami, stowarzyszeniami i organizacjami będą stanowiły istotny czynnik dla podejmowanych decyzji. Przy braku możliwości zaspokojenia wszystkich potrzeb, tych znanych, wiadomych, rozpoznanych i tych nowych, które na bieżąco się pojawiają w jednym czasie ważne jest właściwe ustalenie racjonalnej kolejności ich zaspokajania. To ważne i odpowiedzialne zadanie Wójta i Rady w którym rozważane muszą być wszystkie aspekty, nie tylko te ekonomiczne.

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Dzięki głosom wyborców Gminy Wejherowo istnieje pewność kontynuacji stabilnego funkcjonowania organu uchwałodawczego Rady i dobrej współpracy z Wójtem. Sprawne podejmowanie racjonalnych decyzji ma duże znaczenie dla całego procesu inwestycyjnego jak i realizacji zadań bieżących. Większość mandatów w Radzie Gminy Wejherowo uzyskali kandydaci na radnych z Komitetu Wyborczego Wyborców Gospodarna Gmina, stanowiło to 54,30% głosów co dało 12 mandatów. Pozostałe dwa komitety uzyskały odpowiednio 6 mandatów tj. 27,8 % i 3 mandaty 17,3%. Mamy prawo przyjąć, że u podstaw decyzji wyborców większości legły dokonania i dorobek minionej kadencji oraz akceptacja sposobu funkcjonowania Rady i sprawowania funkcji Wójta. Realizacją mojego programu wyborczego tożsamego z programem komitetu Gospodarnej Gminy gwarantują radni

wybrani z KWW Gospodarna Gmina. Program jest konkretny, skierowany na zaspokajanie potrzeb i poprawę warunków oraz jakości życia mieszkańców Gminy Wejherowo. Gmina to podstawowa jednostka samorządowa, najbliższa ludziom. Współpraca z sąsiednimi gminami, samorządem powiatowym czy wojewódzkim jest pożądana i przynosi pozytywne efekty. Jest pożądana i potrzebna dla naszej jak i każdej innej gminy, jednak zakres (obszar) tej współpracy definiowany będzie właśnie tutaj, przez większość w Radzie Gminy Wejherowo. Do konstruktywnej współpracy zapraszam wszystkich radnych, obiektywnie oceniających rzeczywistość, kierujących się dobrem mieszkańców i racjonalnych w swoim działaniu bez względu na przekonania i sympatie polityczne. Tak jak poprzednio pozostają wraz z współpracownikami urzędu i jednostek organizacyjnych do dyspozycji mieszkańców i radnych. Zasady i kompetencje w tym zakresie wynikają z ustawy o samorządzie gminnym i bardziej szczegółowo ze statutu. Ich przestrzeganie jest podstawą dobrego funkcjonowania i właściwej współpracy pomiędzy poszczególnymi organami gminy. Proszę w szczególności nowych radnych o zapoznanie się z wyżej wymienionymi aktami, gdyż w ostatnim czasie następowały tam pewne zmiany.

Panie Przewodniczący!

Gratuluję Panu kolejnego wyboru na tak ważną funkcję Przewodniczącego Rady. Wierzę, że Pana merytoryczne doświadczenie, umiejętności i osobowość będzie nadal oddziaływać na dobre i sprawne funkcjonowanie Rady. Wierzę, że przy zaangażowaniu każdego z radnych, możliwe będzie rozwiązywanie wszystkich spraw, a wiemy, że jest ich wiele w sposób racjonalny z korzyścią dla mieszkańców i rozwoju Gminy Wejherowo. Życzę Państwu i sobie, aby po upływie tej 5-letniej kadencji były podstawy do uzasadnionej satysfakcji z dokonań na rzecz mieszkańców Gminy Wejherowo”.

Po przemówieniu Wójta Gminy Wejherowo, Przewodniczący obrad poinformował, że na Jego ręce wpłynął wniosek Wójta Gminy, o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wejherowo. Zwołanie jej podyktowane jest koniecznością podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wejherowo.

Przewodniczący poinformował radnych, że zwołuje II nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wejherowo w dniu dzisiejszym, 10 minut po zakończeniu I Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Na zakończenie radny Przemysław Kiedrowski poinformował o powstaniu nowego klubu radnych „Wspólny Powiat”.

Przewodniczący obrad Hubert Toma poprosił o przedstawienie wniosku.

Ad.7. Zakończenie obrad I Sesji Rady.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. administracyjnych
i obsługi Rady Gminy


mgr Dorota Gessler

PRZEWODNICZĄCY RADY


Hubert Doma